
58019 PORTO SANTO STEFANO (GR) 
P.D.C. 2°Capo Np/Pn PINNA e-mail: angelo.pinna@mit.gov.it 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
 
Ufficio circondariale marittimo
 

Porto Santo Stefano 

Sezione Tecnica /Amministrativa/Operativa
 
Unità Organizzativa Tecnica
 (VEDASI ELENCO DISTRIBUZIONE) 

Indirizzo telegrafico:Circomare Porto Santo Stefano 
Via Civinini, n.2­
Te1.0564.812529 -fax 0564.813325 
e-mail: ucportosantostefano@mit.gov.it 
e-mail certificata:dm.livorno@pec.mit.gov.it 

I M H-CPPSS
IUfficio Circondariale Marittimo di Porto Santo Stefano
 
i CPPSS_DAPG

I REGISTRO UFF!CIALE
 
l Prot: (l007574-08/03120l2-11S[TfA.
 
i Cl 1.0r.is 

Argomento: Comune di Isola del Giglio - Nave COSTA CONCORDIA 
Trasmissione Ordinanza n021/2012 in data 08.03.2012.­

Si invia, in allegato, copia dell'Ordinanza nr. 21/2012 emessa in data 

8 Marzo 2012 da questo Ufficio Circondariale Marittimo, relativa 

all'argomento.­

, rdine 
SEZIONE 

N MARZO Luigi 



UFFICIO CIRCONDARIALE MARITTIMO
 
PORTO SANTO STEFANO
 

ELENCO DISTRIBUZIONE ORDINANZA N.21/2012 del 8 Marzo 2012
 

PROCURA DELLA REPUBBLICA 
58100 GROSSETO 
PREFETTURA 
58100 GROSSETO 
QUESTURA 
58100 GROSSETO 
CAPITANERIA DI PORTO 
57100 LIVORNO 
COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI
 
58015 ORBETELLO
 
COMANDO STAZIONE CARABINIERI
 
58013 ISOLA DEL GIGLIO
 
COMANDO TENENZA GUARDIA DI FINANZA
 
58015 ORBETELLO
 
COMUNE
 
58013 ISOLA DEL GIGLIO
 
COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO
 
58100 GROSSETO
 
UFFICIO LOCAMARE MARITTIMO
 

58015 ORBETELLO
 
58012 ISOLA DEL GIGLIO (P.P. Enti/Operatori Locali)
 
58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
 
58018 PORTO ERCOLE
 
58010 TALAMONE
 
DELEGAZIONE DI SPIAGGIA
 

58042 - MARINA DI GROSSETO ­

ASSOCIAZIONE DIVING MONTE ARGENTARIO
 

Soc.MAREGIGLIO S.R.L.
 
Via Prov:le n. 2
 
58013 - ISOLA DEL GIGLlO-


Soc.TOREMAR
 
Piazzale Candi
 
58019 =PORTO SANTO STEFANO =
 
Soc. REVENGE NAVIGAZIONE / VEGASTAR
 

ALBO =SEDE =
 
SEGRETERIA MEZZI NAVALI = SEDE =
 
ALBO SALA OPERATIVA = SEDE =
 



Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
 
Ufficio Circondariale Marittimo
 

Porto Santo Stefano
 

UNITA' ORGANIZZATIVA TECNICA 
Via G. Civinini nr. 2 - Tel. 0564/812529 - www.portosantostefano.guardiacostiera.it 

ORDINANZA n. 21 I 2012 

Il Tenente di Vascello sottoscritto, Capo del Circondario Marittimo e Comandante del 
porto di Porto Santo Stefano, sottoscritto: 

VISTE le ordinanze n004/12 e 05/12 rispettivamente datate 14 e 15 gennaio 2012; 
VISTO la propria nota n.6170 in data 27.02.2012 con la quale è stato richiesto 

all'A.G. competente il proprio parere in merito alla necessità di mantenere 
l'interdizione di qualsiasi attività nello specchio acqueo adiacente l'lsolotto 
delle Scole del Comune di Isola del Giglio; 

VISTO	 il provvedimento in data 27.02.2012 della Procura della Repubblica di 
Grosseto, con il quale è stato disposto il mantenimento dell'interdizione 
dello specchio acqueo adiacente \'15010tto delle Scole in località Isola del 
Giglio; 

VISTO	 la richiesta di emissione avviso ai naviganti nr. 01.01.16/7611 in data 8 
marzo 2012 a Maridipart La Spezia; 

VISTO	 il "Regolamento per la disciplina delle attività marittime e portuali nel Porto 
di Giglio Porto" del Comune di Isola del Giglio, approvato con Ordinanza n° 
03/2004 in data 19.01.2004 e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO	 il protrarsi delle operazioni nell'ambito del relitto della MOTONAVE "COSTA 
CONCORDIA" di bandiera italiana, n° I.M.O. 9320544, MMSI 247158500, di 
lunghezza 291 rnt., larghezza 38 rnt., incagliata nel punto di coordinate: lat. 
42° 21,48"N -long. Q1.0° 55,t8n e 

RITENUTO opportuno assicurare il regolare svolgimento delle sopra menzionate 
operazioni; 

VISTI gli artt. 17, 30, 62 e 81 del Codice della Navigazione e 59, 62, 63 e 524 del 
relativo regolamento di esecuzione; 

RENDE NOTO 

che la zona di mare individuata dalle seguenti coordinate geografiche è interessata 
dalle operazioni dei mezzi navali che operano nell'ambito della "emergenza Concordia": 

AREA INTERESSATA DAI LAVORI (DATUM WGS 84) 

PUNTI LATITUDINE LONGITUDINE 

A 42022.1' N 010055.2' E 

B 42022.1' N 010055.4' E 

C 42 021.824' N 010055'.4 E 

D 42021.690' N 010055.2' E 

ORDINA 

Articolo 1 
Con decorrenza odierna e fino a termine esigenza nella zona di mare di cui al "Rende 

noto", nonché nella zona individuata dalle sequenti coordinate: 



AREA INTERDETTA ISOLE lE SCOlE (DATUM WGS 84) 

PUNTI lATITUDINE lONGITUDINE 

A 42° 21.4' N 010° 55.6' E 

B 42° 21.4' N 010° 55.84' E 

C 42° 21.2' N 010° 55' .84 E 

D 42° 21.2' N 010° 55.6' E 

sono vietati qualsiasi tipo di attività marittima, subacquea e di superficie, il transito, la 
sosta e l'ancoraggio ad eccezione dei mezzi militari e di polizia e delle unità impegnate, a vario 
titolo, nelle operazioni. 

Articolo 2 
Tutte le unità in transito dovranno comunque mantenersi ad una distanza di sicurezza di 

almeno 200 metri dalle unità impegnate nei lavori, procedendo con una velocità di sicurezza 
tale da non determinare un modo ondoso che possa disturbare le operazioni in premessa 
citate e prestando altresì scrupolosa attenzione alle segnalazioni che potrebbero essere fatte 
dal personale imbarcato sulle unità impegnate nelle operazioni. 

Articolo 3 
AI fine di non intralciare le normali attività operative, tutte le unità dirette ed in uscita dal 

porto di Isola del Giglio dovranno contattare, tramite VHF ch 16 elo ch 13 di lavoro, la locale 
Autorità Marittima o il mezzo militare in servizio di sorveglianza, prima dell'avvicinamento nella 
zona interdetta di cui al rende noto, al fine di essere autorizzati all'accesso ed all'uscita dal 
porto. 

Articolo 4 
I contravventori alla presente Ordinanza, salvo che il fatto non costituisca diverso e più 

grave illecito, incorrono nelle sanzioni previste dal Codice della Navigazione e dalle altre Leggi 
Speciali, in relazione alla fattispecie degli illeciti commessi e sono ritenuti responsabili 
civilmente dei danni che possono derivare alle persone, all'ambiente marino, elo alle cose in 
conseguenza dell'avvenuta trasgressione. 

Articolo 5 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, la cui 

pubblicità verrà assicurata mediante l'affissione all'albo dell'Ufficio e l'inclusione alla pagina 
"ordinanze" del sito istituzionale www.portosantostefano.guardiacostiera.it. 

Articolo 6 
Le ordinanze n004/12 e 05/12 rispettivamente datate 14 e 15 gennaio 2012 sono abrogate. 

Porto Santo Stefano, 8 Marzo 2012 



10'55.1'E 

""'!l"~"""~"" ~ 

42'22.1·N 

42'21.8'N 

42'217'14 

ISTITUTO IDROGRAFICO OEll.Jl MARINA 

42'21.6'N 

Porto Isola del Giglio 
e:-.~TA BATIMETl'l:lC"~MCRGekZA CC1'4COROIA 

AAFPRF.$Iò'HAZI~FOII,lEI'lC"lO"f 

OAfl..... woa... 

""''''''-Lr..lO .... e.o.2'''tH 

SC"V.l1'OO 

L-. 

, 10"55'E IO·55.1'E 

10"55.2'E IO'55.3'E IO'55.5'E 

'.~ ......, ..1b!.... 
11- ,•. ' 

". 

0,. 

12, 
2'->;0 

". ~ ". 
.. , 

l'
", .'~1'3. 

~, i, 

p. 

1" ". 
~: 

42'2: 9'N 

". 

'.. 
4Z·21.S·N 

". 
'" 

lO.. 

',' 
" 

rr 

'''''' ....,,~~. 

.. ,~~, ., ..' ......~ 

" 

Punto "A" 
Lat. 42° 22.1' N - Long. 010° 55.2' E 

" . Punto "8" 
tat. 42° 22.1' N - Long. 010° 55.4' E 

Punto "C" 
Lat,42f 21.824' N - Long. 010° 55'.4 E 

Punto "D" 
Lat. 42° 21.690' N - Long. 010° 55.2' E 

UPf1C10 CIRCONDARIALE M~ 
PORTO SANTO STEFANO 

42'21.'·N 

,.-.1 
I 

tO'55.2'E 



.1:; 

~" 
93 

38 

2 65 

35 39 
6'0 

51 
82 

46 

93 

/ 
79 

/ 

98 

73 
98 99 

101 

70 

89 

99 

101 

21',5 

83 

61 

l tJ2 

2, 
la Cannelle 

p 
44 

41 

215 

39 

40 

53 

'b 

59 

36 

34 

55 

51., a 

61 

63 

60 

n C e 

47 

\ l
il 

68 
r a 

63 

69 

i e 

70 

§ 

t 

60 

a t 

80 

63 

81 

e 

84 

90 
95 

88 


